
Тридцать седьмое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 7 декабря 2023 года № 286

О ходе реализации муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоровья среди 
населения Пестречинского муниципального 
района на 2021-2025 годы»

Заслушав информацию заместителя руководителя исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района о ходе реализации муниципальной 
программы «Укрепление общественного здоровья среди населения Пестречинского 
муниципального района на 2021-2025 годы», Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Укрепление 
общественного здоровья среди населения Пестречинского муниципального района на 
2021-2025 годы» (далее -  Программа) принять к сведению.

2. В целях улучшения здоровья населения, качества их жизни, формирования 
культуры общественного здоровья, ответственного отношения к здоровью 
рекомендовать исполнительному комитету Пестречинского муниципального района 
обеспечить:

- проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для детей и 
подростков, а также информационно-профилактических кампаний по укреплению 
семьи и активному долголетию;

- выполнение мероприятий по укреплению здоровья работающих граждан 
Пестречинского муниципального района;

- мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни посредством 
проведения информационно-коммуникационной кампании, а также вовлечения 
жителей и некоммерческих организаций Пестречинского муниципального района в 
мероприятия по укреплению общественного здоровья.

- информирование на страницах газеты «Вперед» («Алга») и в сети «Интернет» 
о ходе реализации программных мероприятий.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по 
социальным вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов


